ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2016 № 826
О проведении конкурса на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации города от 01.10.2014 № 622 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы, постановлением Главы города от 05.12.2016 № 818 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Фрязино субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы», постановлением Главы города от 06.12.2016 № 822 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы», Уставом городского округа Фрязино Московской области, в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Фрязино
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести конкурс на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы (извещение прилагается).
2. Утвердить отдел инвестиций и инноваций управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций администрации города организатором подготовки и проведения Конкурса.
3. Утвердить муниципальное казенное учреждение города Фрязино «Дирекция Наукограда» ответственным за прием заявок на участие в Конкурсе.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления бухгалтерского учета и отчетности, экономики и инвестиций администрации города Фрязино Широкова А.В.
	Глава города
	И.М. Сергеев

    УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы города
от __07.12.2016___ № _826__
Извещение
о проведении конкурса на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
муниципальной программы городского округа Фрязино Московской
области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы
1. Конкурс на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы I
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Предпринимательство города Фрязино» на 2015-2019 годы (далее – Подпрограмма, Конкурс) проводится в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Главы города
Фрязино от 05.12.2016 № 818 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий из бюджета города Фрязино субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы».
2. Организатор Конкурса: Администрация города Фрязино (далее - Администрация).
Адрес: 141190, Московская область, город Фрязино, проспект Мира, д.15а.
3. Дата проведения Конкурса «23» декабря 2016г.
4. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляется муниципальным казенным учреждением города Фрязино «Дирекция Наукограда» по адресу: 141190, Московская область, г. Фрязино,
Спортивный проезд, д.5, каб.№5, контактные данные: +7(496)255-54-28, +7(926)344-56-33, ответственное лицо – Широкопояс Валентин Александрович.
4.1. Прием заявок начинается с «09» декабря 2016 г.
4.2. Прием заявок производится по рабочим дням с 9.30 час. до 17.00 час. по московскому времени.
4.3. Срок окончания подачи заявок «22» декабря 2016 г.
5. Предметом Конкурса является определение субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на заключение c Администрацией договора о предоставлении субсидий на реализацию следующих мероприятий Подпрограммы:
5.1. Предоставление субсидий субъектам МСП на частичную компенсацию затрат на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
5.2. Предоставление субсидий на развитие центров времяпрепровождения детей.
5.3. Предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат на оплату аренды помещений, выкуп помещений, ремонт, покупку оборудования, эксплуатационных расходов субъектов малого и среднего предпринимательства, оказывающих научно-технические, инновационные, информационные, консалтинговые, обучающие и другие услуги.
5.4. Предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и(или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительной деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие учреждения), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, на цели, определяемые Правительством Московской области.
6. Условия проведения Конкурса определены порядком проведения конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы, утвержденного постановлением Главы города от 06.12.2016 № 822.
Порядок проведения конкурсного отбора по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы размещен на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет www.fryazino.org.